
 

  
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 
 

 

          ПРИКАЗ 

17  марта  2025 г.                 № 19-п 

 

          с. Ножай-Юрт 

 
Об организации профильного 
обучения в МБОУ «СОШ№4 с. 
Ножай-Юрт в 2025-2026 учебном 
году. 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Чеченской Республики от 

9 сентября 2024 г. № 202 «Об утверждении Порядка организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 перечень функционирующих классов с профильным обучением и 
намерении осуществлять индивидуальный отбор обучающихся для обучения в 
указанных классах (Приложение № 1); 

1.2 перечень планируемых к открытию в новом учебном году классов с 
профильным обучением и намерении осуществлять индивидуальный отбор 
обучающихся для обучения в указанных классах (Приложение N 2). 

2. Разместить до 25 марта 2025 года на информационном стенде и 
официальном сайте школы в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» предварительную информацию об организации индивидуального 

отбора. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР       Джабраилову Э.И. 

 

Директор                                                                       З.Ш. Зелимханова.     
        С приказом ознакомлена_________________Э.И. Джабраилова.   



Приложение№1 

 
 

Перечень функционирующих классов с профильным обучением и намерении 
осуществлять индивидуальный отбор обучающихся для обучения 

 в указанных классах 

 
 

 

№  

п/п 

Количест

во 

функцион

ирующих 

классах с 

профильн

ым 

обучение

м  

Количество 

мест в 

функционир

ующих 

классах с 

профильным 

обучением 

Количес

тво 

свободн

ых мест 

Профили обучения с 

углубленным изучением 

предметов 

Информация о 

намерении 

осуществлять 

индивидуальный отбор 

обучающихся для 

обучения в указанных 

классах 

Наименован

ие профиля 

обучения 

(первый 

профиль) 

Наименовани

е профиля 

обучения 

(второй 

профиль) 

  

1 3 50 10 
Универсальн

ый  

Естественно-

научный 

Планируется 

осуществить 

индивидуальный отбор 

обучающихся для 

обучения в указанных 

классах в пределах 

количества мест 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
 

 

Приложение №2                                                          
 

 

Перечень функционирующих классов с профильным обучением и намерении 

осуществлять индивидуальный отбор обучающихся для обучения в указанных 

классах 

 

№  

п/п 

Количест

во 

планируе

мых к 

открытию 

в новом 

учебном 

году 

классов с 

профильн

ым 

обучение

м 

Количество 

мест в 

планируемы

х к 

открытию в 

новом 

учебном 

году классов 

с 

профильным 

обучением 

Количес

тво 

свободн

ых мест 

Профили обучения с 

углубленным изучением 

предметов 

Информация о 

намерении 

осуществлять 

индивидуальный отбор 

обучающихся для 

обучения в указанных 

классах 

Наименован

ие профиля 

обучения 

(первый 

профиль) 

Наименовани

е профиля 

обучения 

(второй 

профиль) 

  

1 2 50 50 
Гуманитарн

ы 

Социально-

экономически

й 

Планируется 

осуществить 

индивидуальный отбор 

обучающихся для 

обучения в указанных 

классах в пределах 

количества мест 

 



                                                                            


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я утвердил этот документ




